
 

 

Zgorzelec 15.06.2020 r. 

WO-0002.23.2020 

PROTOKÓŁ Nr XXIII/20 

z sesji Rady Gminy Zgorzelec 

odbytej w dniu 15 czerwca 2020 r. 

Obrady rozpoczęto 15 czerwca 2020 r. o godz. 11:00, a zakończono o godz. 14:48 tego samego 

dnia. 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności w obradowaniu 

Obrady XXIII sesji Rady Gminy Zgorzelec otworzyła i prowadziła Pani Przewodnicząca Rady 

Anna Rakoczy, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność w obradowaniu i 

podejmowaniu uchwał. 

W posiedzeniu wzięło udział: 

Godz. 11 
00

– na 15 radnych w posiedzeniu uczestniczyło 15.  

Godz. 14 
25 

 na 15 radnych w posiedzeniu uczestniczyło 14.  

1. Remigiusz Brzęk 

2. Józef Dziurman 

3. Marcin Dziurman 

4. Arkadiusz Furmaniak 

5. Joanna Krawczak 

6. Piotr Kuśta 

7. Grzegorz Miłoszewicz 

8. Przemysław Moczkodan 

9. Anna Rakoczy 

10. Karolina Słomka-Majkut 

11. Jan Swacha 

12. Halina Szeremeta 

13. Józef Ściebura 

14. Jadwiga Traczyk 

15. Adam Turczyn 

W posiedzeniu wzięły udział osoby zaproszone według załączonej listy obecności (załącznik nr 1.). 

Po powitaniu radnych, zaproszonych gości oraz pozostałych uczestników sesji, Przewodnicząca 

odczytała przesłany radnym porządek obrad. 

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności w obradowaniu. 

2.  Informacja o przyjęciu  protokołów z poprzednich sesji. 

3. Analiza stanu dróg na terenie Gminy Zgorzelec oraz przedstawienie planów w zakresie poprawy 

obecnego stanu. 



4. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Zgorzelec za 2019 rok. 

5. Debata nad raportem o stanie Gminy Zgorzelec. 

a) - głosy radnych, 

b) - głosy mieszkańców. 

6. Głosowanie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zgorzelec wotum 

zaufania. 

7. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zgorzelec za 2019 rok oraz podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi. 

8. Analiza współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

9. Zapoznanie się z planem organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży na terenie gminy. 

10. Sprawozdania gminnych jednostek organizacyjnych za rok 2019 CRT,GOK,GOPS) wraz z 

przedstawieniem programu działania na rok 2020. 

11. Przedstawienie projektów uchwał, dyskusja i głosowanie. 

12. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Sprawy różne 

 

Ad. 2 
Informacja o przyjęciu protokołów z poprzednich sesji. 

Przewodnicząca Rady  Anna Rakoczy poinformowała, że nie zgłoszono żadnych uwag do 

protokołów: 

- Protokół Nr XX/20 z sesji Rady Gminy Zgorzelec z dnia 26 lutego 2020 r. 

- Protokół Nr XXI/20 z sesji Rady Gminy Zgorzelec z dnia 24 marca 2020 r. 

- Protokół Nr XXII/20 z sesji Rady Gminy Zgorzelec z dnia 3 kwietnia 2020 r. 
 

W związku z powyższym Przewodnicząca stwierdziła, że protokoły zostają przyjęte bez uwag. 

Ad. 3 
Analiza stanu dróg na terenie Gminy Zgorzelec oraz przedstawienie planów w zakresie poprawy obecnego stanu. 

 

Informacje o stanie dróg gminnych na terenie Gminy Zgorzelec oraz planów w zakresie poprawy 

obecnego stanu przedstawił Wójt Gminy Zgorzelec Pan Piotr Machaj, który powiedział m.in.:                

„Infrastruktura drogowa w Gminie Zgorzelec obejmuje 65,80 km dróg, w tym 59,60 km 

utwardzonych i 6,2 km nieutwardzonych. Drogi asfaltowe stanowią 77,90% wszystkich dróg. Na 

terenie gminy przy drogach gminnych mamy 2620 m chodnika. W utrzymaniu mamy 12 mostów i 

13 przepustów. Na terenie gminy, przy wszystkich kategoriach dróg mamy 1820 punktów 

świetlnych. Stan dróg zgodnie z  Systemem Oceny Stanu Nawierzchni zakwalifikowany jest w 70%  

do klasy A - stan dobry oraz stan B - stan zadowalający. Jednak jest kilka odcinków dróg, których 

stan oceniany jest na klasę C - nawierzchnia z uszkodzeniami wymagająca zaplanowania 

remontów. W roku 2019 na bieżące utrzymanie dróg gminnych wydatkowano ponad 285.000,00 zł, 

na co składało się przede wszystkim naprawa ubytków po okresie zimowym jak również lokalne 

utwardzanie poboczy.  

Na roboty naprawczo – modernizacyjne oświetlenia drogowego wydatkowano ponad 120 tyś. 

złotych. Dodatkowo Gmina w dalszym ciągu spłaca inwestycję pn. „Kompleksowa modernizacja 

oraz dobudowa nowych punktów i linii oświetlenia drogowego na terenie Gminy Zgorzelec wraz z 

zapewnieniem finansowania”. 



Na terenie Gminy Zgorzelec znajduje się 65 szt. wiat przystankowych. Są to wiaty przystankowe 

przy drogach krajowych, wojewódzkich, powiatowych oraz gminnych. W ramach prac 

utrzymaniowych wykonuje się sprzątanie, opróżnianie pojemników na odpady, mycie wiat, bieżące 

naprawy uszkodzeń, uzupełnianie brakujących elementów. Kwota wydatkowana w ciągu zeszłego 

roku to ok. 55.000,00 zł.  

Na wykaszanie poboczy w pasie dróg gminnych publicznych wydatkowaliśmy kwotę 50.000,00 zł.   

W roku 2019 wykonano roczny przegląd dróg gminnych, obiektów mostowych i przepustów. Jest 

to obowiązek ustawowy, wynikający z art. 62 ustawy Prawo budowlane. Podczas wykonywania 

przeglądów sprawdzane były uszkodzenia powierzchni, odkształcenia, spękania w zakresie dróg 

oraz w zakresie obiektów mostowych i przepustów ocena stanu technicznego, otoczenia, instalacji i 

rejestracja zmian powstałych w czasie. Koszt wykonania przeglądów wynosił 19 tys. zł. 

W roku ubiegłym tj. 2019 została zrealizowana inwestycja pn. „Remont drogi gminnej publicznej 

nr 109153D (ul. Dolna) w miejscowości Łagów” realizowany w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych”- obejmowała ona remont drogi o łącznej długości 1.024,80 m. Remont 

obejmował roboty drogowe, odwodnieniowe jak i związane z organizacją docelowego ruchu 

drogowego. Wartość prac wyniosła 1.162.009,62 zł brutto. Plany na przyszłość to: 

Wykonanie koncepcji przebiegu drogi gminnej od drogi krajowej nr 30 do drogi wojewódzkiej nr 

352 w miejscowości Łagów – w 2018 roku Gmina Zgorzelec zleciła opracowanie koncepcji 

wykonania nowej drogi, która docelowo ma łączyć się z drogą krajową nr 30 i drogą wojewódzką 

nr 352, co pozwoliłoby na odciążenie głównych dróg z wysokiego natężenia ruchu. Wykonanie 

drogi wiąże się jednak z koniecznością przeprowadzenia jej częściowo przez prywatne działki. 

Część osób podpisała już wstępne porozumienia w tej sprawie. Jednak do dnia dzisiejszego nie 

uzyskaliśmy zgód od wszystkich właścicieli. Obecnie Gmina Zgorzelec jest na etapie podpisania 

porozumienia z firmą Hillwood Polska Sp. z o.o. dotyczącego wybudowania przez Inwestora nowej 

drogi zlokalizowanej w miejscowości Jędrzychowice, łączącej drogę wojewódzką nr 351 z drogą 

krajową nr 30, która docelowo zostanie przekazana na rzecz Gminy oraz stanowić będzie nową 

drogę gminną publiczną.  

W 2019 roku odebrano dokumentację projektową dot. przede wszystkim remontu istniejącej 

nawierzchni dróg dojazdowych oraz wykonanie miejsc postojowych na terenie osiedla w Żarskiej 

Wsi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie osiedla w Żarskiej Wsi”. W następnych latach 

Gmina sukcesywnie będzie realizować założenia przedmiotowej dokumentacji.  

Gmina Zgorzelec planuje wykonanie dokumentacji projektowej dot. budowy nowych punktów 

oświetlenia drogowego na terenie całej gminy, głównie przy drogach wewnętrznych, przy których 

powstaje coraz więcej nowych domów. Po wykonaniu dokumentacji projektowej Gmina przystąpi 

do jej sukcesywnej realizacji.  

Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 352 w Ręczynie - Zadanie 

będzie realizowane w ramach środków własnych Gminy Zgorzelec w ciągu drogi wojewódzkiej nr 

352 w miejscowości Ręczyn. Szacunkowa wartość zadania wraz z dokumentacją projektową to ok. 

90 tys. zł brutto. Projektant powyższego ciągu pieszo rowerowego jest obecnie etapie uzyskiwania 

wszelkich stosownych pozwoleń. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2398D w Żarskiej Wsi -  w wyniku porozumienia podpisanego z 

Powiatem Zgorzeleckim, Gmina dofinansuje inwestycję dotyczącą przebudowy drogi powiatowej 

nr 2398D w Żarskiej Wsi, na odcinku od skrzyżowania z droga krajową nr 94, przez całą 

miejscowość w kierunku Pokrzywnika. Na chwilę obecną trwają prace projektowe. Szacunkowa 

wartość zadania: 6,5 mln zł. Kwota dofinansowania wynosić będzie maksymalnie 25% kosztów 

realizacji ww. zadania”.  



Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady, która przekazała, że na dzisiejszą sesję również 

zaproszony był  Starosta Zgorzelecki, który przedstawić informację w zakresie remontu dróg 

powiatowych usytuowanych na terenie Gminy Zgorzelec. Z uwagi na brak czasu  nie przybył na 

sesję i nikt nie będzie reprezentował starostwa. Przesłał natomiast pismo dot. informacji o stanie 

dróg powiatowych na terenie Gminy Zgorzelec oraz planów w zakresie ich poprawy, którą 

Przewodnicząca Rady odczytała.  

Informacja w załączeniu do protokołu. 

Relacja w zakresie szczegółowej informacji w/w temacie zapisana jest na platformie e-sesji czas ok: 00:27- 00:36. 

Ad. 4 

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Zgorzelec za 2019 rok. 

Raport o stanie Gminy Zgorzelec przedstawił Wójt Gminy Pan Piotr Machaj, który przekazał, że 

„raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego, jako działań 

zainicjowanych przez społeczność lokalną. W raporcie zostały również, przybliżone moje działania 

podejmowane w oparciu o wspólnie wyznaczone kierunki, priorytety i zdolność finansową naszej 

gminy, na którą wpływ mają różne czynniki, nie zawsze zależne od nas samych. 

Zawarto w nim także postulowane przez naszą społeczność potrzeby, zjawiska i procesy rzutujące 

na całokształt możliwości podejmowania przeze mnie decyzji w zakresie inwestycyjnym, 

możliwości udzielania dotacji do działań mieszkańców i innych podmiotów, a także działania w 

sferze dominium czyli moich publiczno - prawnych uprawnieniach w zakresie kształtowania praw i 

obowiązków osób zwracających się do Wójta jako organu administracji publicznej. Raport zgodnie 

z intencją ustawodawcy to sprawozdanie organu wykonawczego z realizacji zadań w danym roku 

kalendarzowym. Winien on spełniać trzy zasadnicze funkcje: sprawozdawczą, partycypacyjną i 

oceniającą. W związku z powyższym zostały w nim przedstawione informacje na temat głównych 

obszarów wykonywanej działalności w odniesieniu do realizacji zadań własnych i zleconych oraz 

przy udziale moich współpracowników z Urzędu Gminy Zgorzelec a także przy pomocy 

kierowników i pracowników gminnych jednostek organizacyjnych”  

Zaprezentowany Raport o stanie gminy w załączeniu do protokołu. 

Relacja w zakresie szczegółowej informacji w/w temacie zapisana jest na platformie e-sesji czas ok: 00:38- 1:18. 

Ad. 5 
Debata nad raportem o stanie Gminy Zgorzelec 

a) - głosy radnych, 

Radny Piotr Kuśta w pierwszej kolejności nawiązał do tematu stanu dróg i zapytał o ilość spotkań 

Wójta ze Starostą odnośnie remontu dróg powiatowych, a następnie zapytał o: plany Wójta 

odnośnie zatrudnienia lekarzy w ośrodkach zdrowia funkcjonujących na terenie gminy w Trójcy i 

Radomierzycach ( radny porusza temat, gdyż w najbliższym czasie będzie podejmował starania o 

uruchomienie Ośrodka Zdrowia w Łagowie, ponieważ w niedalekim czasie na terenie Łagowa w 

nowo wybudowanych domach zamieszka około 2000 mieszkańców), o szanse otrzymania ze 



„Strategii Rozwoju Sudety 2030” jakichkolwiek środków finansowych na realizację zadań 

inwestycyjnych, działań na rzecz poprawy warunków życia mieszkańców i rozwoju gospodarczego 

gminy, o plany w zakresie ściągalności zadłużenia z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadów i 

opłat podatkowych ( zadłużenie mieszkańców z tego tytułu bardzo duże). 

 

Wójt Gminy przekazał, że spotkań ze Starostą odnośnie remontu dróg było wiele zarówno w 

siedzibie urzędu gminy jak i powiatu. Spotkania również odbywały się w poszczególnych 

miejscowościach przez, które przebiegają poszczególne drogi. 

Następnie udzielił odpowiedzi na zadane pytania. I tak: „Jako Wójt nie mogę zatrudnić lekarzy, 

takie kompetencje ma dyrektor ZOZ, jedynie mogę zapewnić warunki lokalowe, które są w pełni 

zabezpieczone, zwolnienie z podatku. Funkcjonowanie Ośrodków w Trójcy i Radomierzycach 

będzie w najbliższym czasie tematem do przedyskutowania. Największym problemem jest brak 

chętnych lekarzy do pracy”.  

Nastepnie Wójt przybliżył temat funkcjonowania i możliwości pozyskania środów  ze Stategii. 

Przekazał, że: „Strategia Rozwoju Sudety 2030, zawiera opis działań które realizując do 2030 r. 

wpłyną istotnie na  poprawę w kluczowych dziedzinach warunków życia mieszkańców i szybszego 

rozwoju gospodarczego subregionów wałbrzyskiego i jeleniogórskiego. Sygnatariusze deklaracji 

zobowiązali się do stworzenia wspólnego planu modernizacji i rozwoju subregionów. 

Opracowywana strategia określa bariery rozwojowe i obszary problemowe. Została w niej 

przedstawiona wizja przyszłości naszego regionu, cel główny, cele strategiczne oraz priorytety i 

działania strategiczne. Strategia Rozwoju Sudety 2030 jest narzędziem które ma pomóc w 

kształtowaniu polityki rozwoju społeczno-gospodarczego południa i zachodu województwa 

dolnośląskiego. Spełnia ona główne założenia polityki spójności Unii Europejskiej zawarte w 

projektach regulacji prawnych związanych z nową perspektywą budżetową po 2020 roku. Dzięki 

temu ułatwi ona dalsze działania w celu pozyskiwania wsparcia finansowego z różnych źródeł, 

potrzebnego dla zrównoważonego rozwoju i likwidacji barier, które obecnie ten rozwój hamują. 

Deklaracja samorządów wymienionych regionów jest jednomyślna, jednakże Urząd Marszałkowski 

nie jest przychylny by środki dzielić na poszczególne małe regiony. Według ich wizji lepiej jest 

przekazać środki na dużą inwestycję w danym obszarze. Możliwość skorzystania z tych środków 

mają duże, bogate gminy. Chciałbym, aby taki obszar powstał i można byłoby korzystać ze 

wsparcia finansowego z różnych źródeł – unijnych, krajowych, regionalnych itp.”>  

W odniesieniu do planów ściągania od mieszkańców zadłużenia z tytułu opłat podatkowych i opłat 

za odpady Wójt przekazał, że   „opłata śmieciowa” to kwota 400 tyś. zł i jest ona narastająca (około 

100 tyś.zł rocznie). Zadłużenie z tytułu opłat dotyczy głównie podatku od nieruchomości i dotyczy 

głównie przedsiębiorstw   fizycznych, są to firmy w stanie upadłościowym. Jako Gmina 

uczestniczymy w podziale masy upadłościowej tych firm, lecz bywa tak, że posiadany majątek 

firmy jest dużo mniejszy od zaciągniętych zobowiązań. Czasami koszty wszczęcia postępowania – 

komornika są  większe od otrzymanych środków.  

Relacja w zakresie szczegółowego zapytania i udzielonej odpowiedzi zapisana jest na platformie e-sesji czas ok: 

1:20 - 1:29. 

Radna Karolina Słomka-Majkut w pierwszej kolejności wyraziła swoje zadowolenie z faktu, iż w 

raporcie znalazła się informacja o budżecie gmin, a następnie przekazała, że przeraża ją deficyt na 

koniec roku, gdyż jest o wiele większy od planowanego. Następnie  nawiązała do informacji ze 

starostwa o stanie dróg i planowanych remontach. Zwróciła się by gmina naciskała na powiat, aby  



remonty dróg  były robione. Wypowiedziała się również, w temacie nowo wybudowanych  świetlic 

w Białogórzu i Tylicach, zwróciła się by jak najszybciej je wyposażyć i na bazie posiadanych 

projektów budować świetlice w innych miejscowościach.  

 

Wójt odnosząc się do wystąpienia radnej przekazał, że zadłużenie głównie dot. zrealizowanych 

inwestycji, za które otrzymamy zwrot środków. Podsumowując środki w budżecie można stwierdzi, 

że brakuje nam na inwestycje kwoty 3 mln. zł ,nie jest to duża kwota. Najważniejszą rzeczą jest 

mieć środki na koncie, aby moc dokonywać płatności. Następnie Wójt wymienił jakie inwestycje 

będą i jakie są realizowane na terenie gminy. Wspomniał również o problemach finansowych, które 

należało rozwiązać oraz o podejmowanych działaniach by zapewni płynność finansową we 

wszystkich obszarach płatniczych.  

Relacja w zakresie szczegółowego wystąpienia radnej K. Słomki – Majkut i udzielonych odpowiedzi na 

poruszone w nim tematy przez Wójta Gminy zapisana jest na platformie e-sesji czas ok: 1:20 - 1:39. 

b) - głosy mieszkańców.  

Mieszkaniec Gminy (Sołtys Sołectwa Gronów) Wojciech Dobrołowicz  rozpoczął wystąpienie od 

stwierdzenia, że trudno debatować nad czymś  jeżeli brakuje  dostępu do danych finansowych, a 

ujęte w raporcie informacje są znikome. Następnie zapytał bądź poruszył m.in. tematy dot. terminu 

udostępnienia dla wszystkich sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2019, zadłużenia 

gminy w kwocie 26 mln. zł, o stabilność sytuacji finansowej od rok 2017 do 2019, braku informacji 

o posiedzeniach Komisji Rady, likwidacji w roku 2021 tzw. funduszu sołeckiego, budowy nowy 

świetlic  w miejscowościach, które posiadają już świetlice, a nie w których nie ma świetlic bądź są 

zamykane ze względu na ich stan techniczny. Pan W. Dobrołowicz pochwalił, że raport został 

sporządzony przez pracowników urzędu ( oszczędność w wydawaniu środków), lecz wskazał, że  

zawiera on kilka błędów dot. m.in. wysokości środków opłaty za gospodarowanie odpadami oraz że 

mieszkańcy w  100%  maja dostęp do sieci wodociągowej. 

Wójt Gminy Pan Piotr Machaj odpowiadając na poruszone tematy, w pierwszej kolejności 

przekazał, że większość pytań dot. organizacji i pracy Rady, za którą  odpowiada Przewodnicząca 

Rady. Następnie ustosunkował się do kwestii poruszanych w wystąpieniu, powiedział miedzy 

innymi: „Każdy ma inną politykę, dopóki jestem Wójtem będę budował  i rozbudowywał w Gminie 

świetlice, wodociągi, kanalizację, oświetlenie, drogi. Buduję tam, gdzie są potrzeby mieszkańców, 

ustalając priorytety zadań. Na zadania inwestycyjne są zaciągane kredyty, a nie na konsumpcje. 

Sytuacja finansowa Gminy jest dobra. W odniesieniu do informacji o odpadach komunalnych to jest 

możliwość przygotowania informacji źródłowej przez Wydział Nieruchomości ( ilość faktur, 

wielkość kwot, wysokość środków pozyskanych za wywóz, na co zostały środki  z tego działu 

wydane. itp. – wszystko dot. zagospodarowania odpadów). Do poruszonych zagadnień również 

odniósł się Zastępca Wójta Pan Marek Wolanin, który w skrócie przybliżył jak wygląda kontrola 

finansowa sprawowana przez powołane do tego instytucje. Do poruszanych tematów w wystąpieniu 

również odniósł się Skarbnik Gminy, który wyjaśnił temat niewyodrębnienia funduszu sołeckiego 

na rok 2021, płynności finansowej oraz  przyczynę nie zamieszczenia sprawozdania z wykonania 

budżetu na stronie BIP. 

Relacja w zakresie szczegółowego wystąpienia mieszkańca gminy (sołtysa Sołectwa Gronów) Wojciecha 

Dobrołowicz i udzielonych odpowiedzi na poruszone w nim tematy przez Wójta Gminy zapisana jest na 

platformie e-sesji czas ok: 1:40 – 2:16 . 



Radny Piotr Kusta zawnioskował, by udzielić ponownie głos Panu W. Dobrołowicz, by mógł 

dokończyć rozpoczęta wcześniej wypowiedź.  

Przewodnicząca Rady poddała wniosek pod głosowanie, na podstawie obliczonych głosów 

stwierdziła, że Rada wyraziła zgodę na ponowne wystąpienie Pana  W. Dobrołowicz. 

Pan W. Dobrołowicz zabierają głos przekazał, że w swoim wystąpieniu nie zgłosił żadnych uwag 

ani nie wskazał żadnych nieprawidłowości w prowadzeniu gospodarki finansowej. Następnie 

poruszył m.in. tematy dot. wydatków na fundusz sołecki, ograniczenia w przyszłości wydatków na  

kluby sportowe, Centrum Edukacja, Kultura, Pamięć w Koźlicach (bo są to znaczące kwoty), braku 

w raporcie kwot wydatków na GOK, CRT, Kartę Dużej Rodziny, Karty Seniora, z czego mogą 

korzystać te rodziny, czy seniorzy.   

Relacja w zakresie szczegółowego wystąpienia mieszkańca gminy (sołtysa Sołectwa Gronów) Wojciecha 

Dobrołowicz i udzielonych odpowiedzi na poruszone w nim tematy przez Wójta Gminy zapisana jest na 

platformie e-sesji czas ok: 2:18  - 2:30. 

Ad. 6 
Głosowanie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zgorzelec wotum zaufania. 

Sekretarz Gminy Anna Demuth – Majda odczytała projekt uchwały Nr 133/20  Rady Gminy 

Zgorzelec z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zgorzelec wotum 

zaufania. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została jednogłośnie przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Piotr Kuśta, Grzegorz 

Miłoszewicz, Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef 

Ściebura, Jadwiga Traczyk, Adam Turczyn 

 

Ad. 7 

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zgorzelec za 2019 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zgorzelec za 2019 rok przedstawił Wójt Gminy Pan 

Piotr Machaj. Powiedział m.in.: „Uchwalony przez Radę Gminy Zgorzelec budżet na 2019 r., po 

uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie 50.363.263,32 zł.  

Dochody wykonano w kwocie 46.237.868,72 zł, co stanowi 91,81% planu, z tego zrealizowano: 

dochody bieżące w kwocie – 41.146.342,78 zł i dochody majątkowe w kwocie – 5.091.525,94 zł, w 

tym dochody ze sprzedaży majątku stanowią 1.484.612,88 zł. Pozytywne elementy realizacji 

dochodów to: 

- wpływy z podatków i opłat lokalnych, które stanowią fundament budżetu gminy  i które decydują 

o możliwościach kreowania i planowanie wydatków inwestycyjnych, a także możliwościach 

budżetu w zakresie obsługi zadłużenia, a także decydują w głównej mierze o samodzielności 

finansowej gminy, 



dochody z podatków i opłat: plan 17.158.763,00 zł, wykonanie 16.023.949,01 zł, tj. 93,39% (oraz 

34,66% udział w strukturze wykonania dochodów ogółem). 

- wpływ z udziału w PIT, to był ostatni rok rosnących dochodów z tego tytułu, ponieważ od 2020 r 

będziemy się borykać z mniejszymi wpływami z tego tytułu – powód: COVID-19, zerowy pit dla 

osób poniżej 26 lat, obniżka stawki podatkowej z 18% do 17%, itp. 

- wprowadzenie kolejnych działań w zakresie windykacji należności, przekładających się na 

poprawę skuteczności dochodzenia należności podatkowych, 

- znaczące wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych – ponad 700.000 zł, 

- otrzymane dotacje na realizację zadań majątkowych, np. w zakresie przebudowy ul. Dolnej w 

Łagowie a także budowa nowego budynku żłobka w Jędrzychowicach. 

- bardzo znaczące wpływy ze sprzedaży nieruchomości gminnych.  

Dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości będących w gminnym zasobie mienia: plan 

1.471.340,09 zł, wykonanie 1.484.612,88 zł, tj. 100,90% planu 

- na bardzo pozytywnym poziomie wykonane zostały dochody z tytułu opłaty śmieciowej. 

Negatywne elementy realizacji dochodów to: 

- dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jst (§ 2058): plan 579.489,00 zł, wykonanie 16.986,28 

zł, tj. 2,93% planu, 

( niewykonanie planu dochodów z tego tytułu jest konsekwencją braku wpływów z tytułu 

refundacji poniesionych wydatków na realizacji następujących projektów: Przygoda z Nysą - 

zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko - niemieckiego, Etap IV (brak refundacji na 

kwotą ca. 560.000 zł), 

- dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jst (§§ 6257 i 6258): plan 4.027.168,91 zł, wykonanie 

1.667.846,17 zł, tj. 41,41% planu, 

(niewykonanie planu dochodów z tego tytułu jest konsekwencją braku wpływów z tytułu refundacji 

poniesionych wydatków na realizacji następujących projektów: 

- Przygoda z Nysą - zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko - niemieckiego, Etap IV, 

- Witka – Smeda - zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-czeskiego, etap I.)”. Następnie 

Wójt gminy omówił plan wydatków. Przekazał, że „Uchwalony plan wydatków budżetowych po 

zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 54.656.098,29 zł.  

Wydatki zrealizowano w kwocie 50.640.760,52 zł, co stanowi 92,65% planu, z tego: 

-  na wydatki bieżące wydatkowano łącznie kwotę 40.050.955,11 zł z zaplanowanej kwoty 

41.698.913,02 zł, tj. 96,05% planu,  

-  na wydatki majątkowe wydatkowano kwotę 10.589.805,41 zł z zaplanowanej kwoty 

12.957.185,27 zł, tj. 81,73% planu. 

Spośród wykonanych wydatków budżetowych za zadawalające należy uznać wykonanie planu w 

takich dziedzinach, jak: 

- po raz kolejny zwiększono nakłady na rzecz szeroko rozumianej infrastruktury drogowej (dotyczy 

to zarówno wydatków bieżących, jak i majątkowych), 

- kontynuowano prace w ramach projektów współfinansowanych środkami europejskim, a także 

przystąpiono do prac nad kolejnymi projektami, 



( kontynuacja projektu Przygoda z Nysą (prace nad IV etapem zakończono w grudniu, a rozliczono 

w styczniu 2020 ) i Witka Smeda), 

- rozliczono do końca projekt oświatowy – wyposażenie Szkoły Podstawowej w Osieku Łużyckim, 

Szkoły Podstawowej w Trójcy i Gimnazjum w Jerzmankach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Zgorzelec, w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni, zwłaszcza 

matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych”. tzn. otrzymano refundację wydatków za 2018 r. 

- przeprowadzono wiele prac remontowych w budynkach i mieszkaniach komunalnych, z także w 

ramach dotacji podmiotowej dla instytucji kultury wyremontowano kilka obiektów i pomieszczeń 

świetlicowych będących w zarządzie GOK w Zgorzelcu,   

-  w dalszym ciągu zadania oświatowe stanowiły priorytet i kluczowy element budżetu z uwagi na 

wielkość wydatkowanych środków, ale przede wszystkim z uwagi na swoje znaczenie (m.in. 

wdrożono ustawowe podwyżki dla naczycieli – dodatkowy koszt dla gminy w 2019 r. to ok. 

300.000 zł, wdrożono kolejne waloryzacje płac dla obsługi, tj. kadry administracyjnej, woźnych, 

itp.) 

- znaczącą wielkość środków finansowych wydatkowano na zadania w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi i zwalczania narkomanii, w tym część środków tzw. alkoholówki przeznaczono na 

wydatki majątkowe w ramach projektów prospołecznych, 

-  na bieżąco wydatkowane były środki w ramach programu 500+, ale również terminowo i w 

pełnym zakresie realizowano zadania w zakresie pomocy społecznej (coraz większe potrzeby 

zanotowano w zakresie wydatków na domy pomocy społecznej i dzieci umieszczane w rodzinach 

zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych), 

-  po raz kolejny w 2019 r. znaczące środki przeznaczono na politykę gminną w zakresie gospodarki 

odpadami (na 2019 r. wydatki w łącznej kwocie 1.952.000,00 zł, a wydatkowano kwotę 

1.793.397,95 zł, w całości na wydatki bieżące związane z zagospodarowaniem odpadów 

komunalnych z przeznaczeniem na pokrycie kosztów odbierania, transportu, zbierania, odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, a także na tworzenie i utrzymanie punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz obsługę systemu. W 2019 r. wydatkowano 

łączną kwotę 1.793.397,95 zł, z tego: 

1) na odbiór odpadów komunalnych – 730.080,00 zł, 

2) na składowanie odpadów komunalnych w RIPOK – 921.882,42 zł, 

3) na druk plakatów dot. zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zakup naklejek związanych z 

kontrolą poprawności segregacji – 381,30 zł, 

4) na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i pochodne dla inkasentów pobierających tzw. 

„podatek śmieciowy” – 15.006,00 zł, 

5) na wynagrodzenia bezosobowe oraz składki za dozór PSZOK oraz kontrole segregacji odpadów 

wydatkowano łącznie kwotę 84.663,30 zł. 

Gmina Zgorzelec zawarła dwie umowy z osobami fizycznymi na dozór PSZOK w Radomierzycach 

i PSZOK w Żarskiej Wsi, a także jedną umową z osoba fizyczną tzw. kontrolerem, który wraz z 

firmą odbierającą odpady dokonuje weryfikacji prawidłowości segregacji odpadów z 

poszczególnych posesji, 

6) na pozostałe wydatki bieżące wydatkowano kwotę 41.384,93 zł. 

Dodatki wynik różnicy pomiędzy dochodami a wydatkami związanymi z gospodarką śmieciową na 

koniec 2019 r. jest konsekwencją tego, że zobowiązanie za miesiąc grudzień z tytułu odbioru i 

transportu odpadów zostało uregulowane w m-cu styczniu 2020 r. 

7) w 2019 r. na bieżąco zabezpieczano środki finansowe dla jednostek i placówek organizacyjnych 

Gminy Zgorzelec. 



8) na bieżąco i terminowo realizowano wydatki na obsługę długu gminy, choć należy podkreślić 

wzrost wydatków na ten cel. 

Na koniec 2019 r. w wyniku realizacji dochodów i wydatków budżetu gminy powstał deficyt  

w kwocie 4.402.891,80 zł, przy planowanym deficycie w kwocie 4.292.834,97 zł. 

4. Plan przychodów budżetu Gminy Zgorzelec wg uchwały budżetowej zakładał kwotę 

4.300.000,00 zł.  

W wyniku wprowadzonych uchwałami zmian plan przychodów wyniósł 7.521.735,11 zł, z tego 

zrealizowano przychody na kwotę 7.631.791,33 zł, tj.: 

1) przychody z zaciągniętego kredytu długoterminowego na rynku krajowym oraz pożyczek 

długoterminowych: plan 7.000.000,00 zł, wykonanie 7.000.000,00 zł, 

2) przychody ze spłat udzielonych pożyczek: plan 53.600,00 zł, wykonanie 53.600,00 zł, 

3) przychody z wolnych środków: plan 468.135,11 zł, wykonanie 468.135,11 zł, 

4) przychody z innych źródeł: plan 0,00 zł, wyk. 110.056,22 zł (środki z subwencji w2020 r.) 

5. Plan rozchodów budżetu Gminy Zgorzelec na dzień 31 grudnia 2019 r. zamknął się kwotą 

3.228.900,14 zł i został zrealizowany w kwocie 3.228.899,53 zł. 

6. Na dzień 31 grudnia 2019 r. Gmina Zgorzelec posiadała zobowiązania (na podstawie Rb-Z czyli 

sprawozdania o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji) w łącznej 

kwocie 25.787.972,71 zł, z tego: 

1) zobowiązania z tytułu zaciągniętych w WFOŚiGW pożyczek długoterminowych w łącznej 

kwocie 963.507,25 zł,    

2) zobowiązania z tytułu kredytów długoterminowych w kwocie 19.974.900,00 zł,  

3) zobowiązanie długoterminowe z tytułu umowy factoringu w łącznej kwocie 686.608,42 zł na 

zadanie inwestycyjne pn. „Budowa lodowiska w Łagowie”, 

4) zobowiązanie długoterminowe z tytułu umowy realizacja zadania pn. „Kompleksowa 

modernizacja oraz dobudowa nowych punktów i linii oświetlenia drogowego na terenie Gminy 

Zgorzelec wraz z zapewnieniem finansowania” w łącznej kwocie 3.264.670,10 zł, 

5) zobowiązanie długoterminowe z tytułu leasingu, zakupu na raty itp.w kwocie 12.251,80 zł, 

6) zobowiązanie długoterminowe z tytułu umowy realizacja zadania pn. „kompleksowa 

przebudowa dróg gminnych w formule zaprojektuj, sfinansuj i wybuduj” w łącznej kwocie 

885.599,97 zł. 

Na koniec 2019 r. Gmina Zgorzelec na dzień 31 grudnia 2019 r. posiadała zobowiązania 

wymagalne w kwocie 435,17 zł. Gminę nie obciążały zobowiązania warunkowe z tytułu poręczeń 

udzielonych innym podmiotom. 

7. Stan zaległości z tytułu podatków i opłat budżetu Gminy Zgorzelec na dzień 31.12.2019 r. 

wyniosły łącznie 2.749.654,62 zł, co stanowi odpowiednio 5,45% i 5,94% planowanych oraz 

wykonanych dochodów budżetowych.   

Wśród zaległości podatkowych, największe pozycje stanowią zobowiązania ciążące m.in.: 

1) na osobach fizycznych, m.in.: z tytułu podatku od nieruchomości w łącznej kwocie 586.545,06 zł  

i z tytułu podatku rolnego w łącznej kwocie 101.060,85 zł, 

2) na osobach prawnych, m.in.: z tytułu podatku od nieruchomości w kwocie 1.364.894,18 zł, 

3) na osobach fizycznych i prawnych z tytułu tzw. „opłaty śmieciowej” w  kwocie 457.127,84 zł.  

8. Skutki udzielonych w 2019 r. przez gminę ulg, odroczeń, umorzeń, rozłożenia na raty oraz 

obniżenia górnych stawek podatkowych wyniosły 322.226,48 zł, z tego: 

1. skutki ustawowe obniżenia górnych stawek podatków stanowią kwotę 185.745,00 zł, 



2. skutki udzielonych przez gminę ulg i zwolnień stanowią kwotę 89.327,00 zł, 

3. skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy z tytułu umorzenia zaległości, rozłożenia na 

raty i odroczenia stanowią 47.154,48 zł (wraz z opłatą śmieciową), a bez uwzględniania kwoty 

dotyczącej opłaty śmieciowej, pozycja ta wynosi 32.988,43 zł. 

9. Wynik operacyjny budżetu Gminy Zgorzelec za 2019 r., stanowiący różnicę pomiędzy 

dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi jest wielkością dodatnią i wynosi 1.095.387,67 zł, co 

oznacza, że zachowany został wymóg określony przepisami art. 242 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych”. 

Przedstawianie sprawozdania Pan Piotr Machaj zakończył podsumowującymi wnioskami, 

przekazał, że: „Bezpieczeństwo i stabilność finansów gminy oparta jest w głównej mierze na 

wysokim udziale dochodów własnych (podatków i opłat lokalnych, wpływów z PIT i sprzedaży 

mienia). Od kilku lat stanowią one ok. 65% ogółu wpływów budżetowych. 

Natomiast planowane i realizowane wydatki gminy są bezpośrednim odzwierciedleniem zarówno 

możliwości dochodowych budżetu, jak i potencjału w zakresie kreowania i pozyskiwania zarówno 

bezzwrotnych źródeł (dotacji i pozostałych środków zewnętrznych), jak i zwrotnych środków – 

kredyty i pożyczki. 

Mimo dość dużych obciążeń z tytułu zobowiązań dłużnych (kredyty i pożyczki) oraz długu 

spłacanego wydatkami, stan finansów gminy należy uznać za stabilny i bezpieczny. 

Całość zobowiązań gminy jest konsekwencją szerokiego procesu inwestycyjnego, który w latach 

2017-2019 przekroczył kwotę 20.000.000 zł. 

Ponadto należy podkreślić fakt, że finanse gminy podlegają ciągłej analizie wewnętrznej oraz 

kontroli i ocenie prze RIO, jak i radę gminy. Dodatkowo prowadzona jest stała kontrola wpływów 

dochodów budżetowych oraz monitorowany jest proces ich wydatkowania”  

 

Prezentowane sprawozdanie  z wykonania budżetu za rok 2019 w załączeniu do protokołu.  

 

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

Następnie głos kolejno zabrali: 

- Skarbnik Gminy Pan Rafał Jasiul, który odczytał pozytywną opinię – Uchwałę nr VI/31/2020 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 28 kwietnia 2020 r. w 

sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Zgorzelec sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Zgorzelec za 2019 rok.  

(opinia RIO w załączeniu do protokołu) 

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Halina Szeremeta, która odczytała wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

( wniosek w załączeniu do protokołu) 

Przewodnicząca Rady Anna Rakoczy   odczytała  - Uchwałę Nr VI/53/2020 z dnia 9 czerwca 2020 

roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zgorzelec w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Zgorzelec za 2019 rok. 



Następnie Skarbnik Gminy odczytał projekt Uchwały Nr 134/20 Rady Gminy Zgorzelec z dnia           

15 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zgorzelec z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Zgorzelec za 2019 rok  

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Piotr Kuśta, Grzegorz 

Miłoszewicz, Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef Ściebura, Jadwiga 

Traczyk, Adam Turczyn 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Karolina Słomka-Majkut 

Ad. 8 

Analiza współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Obszerną informację z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi przedstawiła Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Promocji Barbara Mędrek-Rutowicz. Powiedziała  m.in.: „Obowiązek 

sporządzenia i przedstawienia sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wynika z 

dyspozycji art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Współpraca 

Gminy Zgorzelec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w roku 2019 prowadzona była zgodnie z ustawą o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie oraz Uchwałą  Nr 8/18 Rady Gminy Zgorzelec z dnia  

26 listopada 2018 r. w sprawie współpracy Gminy Zgorzelec z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2019 r.  

Deklarację współpracy, cele priorytetowe oraz obszary działania i formy współpracy Gminy 

Zgorzelec z organizacjami pozarządowymi określił Roczny Program Współpracy, który był 

również narzędziem umacniania lokalnych działań oraz stwarzania warunków do powstania 

inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej. Przedmiotowy Program 

współpracy Gminy Zgorzelec został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi. 

Organizacje pozarządowe oraz podmioty miały możliwość przekazania swoich opinii i uwag pocztą 

elektroniczną, tradycyjną lub osobiście. W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji nie 

zgłoszono żadnych uwag oraz wniosków do przedstawionego projektu. Zgodnie z założeniami 

programu, współpraca przebiegała w formie finansowej oraz pozafinansowej natomiast środki 

zaplanowane na zlecanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym na 2019 rok 

przyznawane były w drodze otwartego konkursu ofert.  W 2018 roku ogłoszono jeden konkurs ofert 

na realizację zadań ujętych w programie współpracy w roku 2019. Konkurs został ogłoszony 10 

grudnia 2018 roku, nabór ofert trwał do 7 stycznia 2019 roku, dotyczył wsparcia realizacji zadań 

publicznych Gminy w tym: 

1. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, w tym: 

1) organizacja profilaktyki i pomoc rodzinom i osobom uzależnionym od narkotyków –   

przeznaczona kwota na realizację zadania – 30.000 zł. 

 2) organizacja profilaktyki i pomoc rodzinom  i osobom uzależnionym od alkoholu  –  

      przeznaczona  kwota na realizację zadania – 70.000 zł. 



2.  Ochrona i promocja zdrowia – przeznaczona kwota na realizację zadania – 7.000  zł. 

3. Pomoc społeczna, w tym pomoc ludziom starszym, bezdomnym, zwolnionym z zakładów  

    karnych oraz rodzinom wielodzietnym – przeznaczona kwota na   realizację zadania 40.000  zł. 

4. Nauka, edukacja, oświata i wychowanie, w tym: edukacja regionalna, wspieranie dzieci i  

    młodzieży uzdolnionej, realizacja programów profilaktyczno – wychowawczych i edukacyjnych,  

    organizacja konkursów ekologicznych, wspieranie działań zmierzających do wyrównywania 

szans  

    startu życiowego – kwota  przeznaczona na realizację zadania – 20.000 zł. 

5. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, turystyki i krajoznawstwa  oraz  

   wypoczynku, w tym : 

  1) organizacja współzawodnictwa w piłce nożnej – przeznaczona kwota na realizację zadania –  

120.0 zł. 

  2) popularyzacja kultury fizycznej, a szczególności : organizacja treningów, rozgrywek 

sportowych,  

      obozów szkoleniowych, turniejów sportowych – przeznaczona kwota na realizację zadania –  

       70.000 zł. 

6 .  Realizacja zadań z zakresu dóbr kultury, dziedzictwa narodowego i martyrologii  -   

przeznaczona  

     kwota na realizację zadania – 110.000 zł. 

7.  Realizacja zadań z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego- przeznaczona kwota na  

     realizację – 5.000 zł 

Zgodnie z procedurą konkursową określoną w Programie wszystkie oferty zostały zweryfikowane 

pod względem formalnym i merytorycznym i zaopiniowane przez Komisję Konkursową. Arkusze 

ocen prac komisji konkursowej zostały przedstawione Wójtowi Gminy Zgorzelec do zaopiniowania 

oraz ostatecznej akceptacji w sprawie udzielenia dotacji. Do konkursu wpłynęło 49 ofert  złożonych 

przez 35 podmiotów. W roku 2019 nie wpłynęła do tut. Urzędu żadna oferta organizacji 

pozarządowej w sprawie udzielenia dotacji w ramach oferty z własnej inicjatywy. W wyniku 

rozstrzygnięcia konkursu ofert, podpisano 40 umów na realizację w/w zadań i przekazano dotacje w 

wysokości 471.999,49 złotych. 

Ponadto w ramach współpracy prowadzono pozafinansowe formy współpracy poprzez 

informowanie, doradztwo oraz przekazywanie pomocy merytorycznej przez pracowników urzędu. 

Organizacje w sposób ciągły miały możliwość kontaktowania się z pracownikami urzędu oraz 

uzyskania informacji o aktualnych przepisach prawnych dotyczących sektora pozarządowego 

poprzez konsultacje telefoniczne, pocztę elektroniczną a także bezpośrednie spotkania. W sposób 

ciągły utrzymywano relacje o wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach 

działalności i współdziałaniu w celu zharmonizowania tych kierunków. Udzielanie 

pozafinansowego wsparcia poprzez merytoryczną pomoc odbywało się poprzez wspólną 

organizację imprez kulturalnych i sportowych na terenie gminy”. 

 

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

(obszerna informacja w załączeniu do protokołu) 

 

Ad. 9  

Zapoznanie się z planem organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży na terenie gminy. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji Barbara Mędrek-Rutowicz przekazał, że ze względu na  

ogłoszony na terenie RP stan epidemii z powodu COVID-19 Gmina Zgorzelec nie będzie 



organizowała wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w żadnej formie tj. zorganizowanej 

wyjazdowej ani w półkolonii w szkołach.  

 

Ad. 10 
Sprawozdania gminnych jednostek organizacyjnych za rok 2019 CRT,GOK,GOPS) wraz z przedstawieniem programu 

działania na rok 2020. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdania jednostek CRT,GOK i GOPS były 

szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji. W związku z tym, poprosiła radnych o 

zgłaszanie ewentualnych pytań. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Ad.11 

Przedstawienie projektów uchwał, dyskusja i głosowanie. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Rakoczy złożyła wniosek o skrótowe przedstawianie 

projektów uchwał, gdyż były szczegółowo analizowane na posiedzeniach Komisji Rady. 

Następnie przeprowadziła nad wnioskiem głosowanie. Na podstawie obliczonych głosów 

stwierdziła, że wniosek jednogłośnie przyjęto do realizacji. 

Sekretarz Gminy Pani Anna Demuth-Majda i Skarbnik Gminy Pan Rafał Jasiul przedstawili 

następujące projekty uchwał: 

1. UCHWAŁA NR 135/20 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie 

utworzenia Ośrodka Wsparcia Dziennego dla seniorów pod nazwą „ Senior+” w Gminie Zgorzelec. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Grzegorz Miłoszewicz, 

Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef Ściebura, 

Jadwiga Traczyk, Adam Turczyn 

NIEOBECNI (1)  Piotr Kuśta 

 

2. UCHWAŁA NR 136/20 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



Wyniki imienne: ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Grzegorz Miłoszewicz, 

Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef Ściebura, 

Jadwiga Traczyk, Adam Turczyn 

NIEOBECNI (1)   Piotr Kuśta 

 

3. UCHWAŁA NR 137/20 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej przyjęcia przez Radę Gminy Zgorzelec uchwały w sprawie ochrony 

zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem. 

 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne:  ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Grzegorz Miłoszewicz, 

Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef Ściebura, 

Jadwiga Traczyk, Adam Turczyn 

NIEOBECNI (1)   Piotr Kuśta 

4. UCHWAŁA NR 138/20 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie 

przeprowadzenia wyborów uzupełniających – członka Komisji Rewizyjnej i członka Rady 

Sołeckiej Sołectwa Jerzmanki. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne:  ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Grzegorz Miłoszewicz, 

Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef Ściebura, 

Jadwiga Traczyk, Adam Turczyn 

NIEOBECNI (1)  Piotr Kuśta 

 

5. UCHWAŁA NR 139/2020 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy 

Zgorzelec. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 



Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne:   ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Grzegorz Miłoszewicz, 

Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef Ściebura, 

Jadwiga Traczyk, Adam Turczyn 

NIEOBECNI (1)   Piotr Kuśta 

6.  UCHWAŁA NR 140/20 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie w 

sprawie rozpatrzenia wniosku TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie przy ul.Dajwór 

27, 31-060 Kraków w przedmiocie podjęcia przez Radę Gminy Zgorzelec uchwały zwalniającej z 

podatku od nieruchomości przedsiębiorców lub przedłużenia wskazanym grupom przedsiębiorców, 

których   płynność    finansowa   uległa pogorszeniu    w związku    z ponoszeniem   negatywnych 

konsekwencji   ekonomicznych z powodu   COVID-19,   terminów płatności    rat    podatku od 

nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., w związku z trwającą epidemią 

COVID -19. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne:  ZA (12) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Grzegorz Miłoszewicz, 

Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Józef Ściebura, Adam Turczyn 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)   Halina Szeremeta, Jadwiga Traczyk 

NIEOBECNI (1)  Piotr Kuśta 

 

7.  UCHWAŁA NR 141/20 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej oraz chęci realizacji przez Gminę Zgorzelec zadania pn. 

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 352 w Ręczynie polegająca na wykonaniu ciągu pieszo-

rowerowego w miejscowości Ręczyn” na obszarze należącym do Województwa Dolnośląskiego. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne:  ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Grzegorz Miłoszewicz, 

Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef Ściebura, 

Jadwiga Traczyk, Adam Turczyn 

NIEOBECNI (1)   Piotr Kuśta 

 

8. UCHWAŁA NR 142/20 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie 



zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Gminy Zgorzelec za 2019 

rok. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne:  ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Grzegorz Miłoszewicz, 

Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef Ściebura, 

Jadwiga Traczyk, Adam Turczyn 

NIEOBECNI (1)  Piotr Kuśta 

 

9. UCHWAŁA NR 143/20 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Zgorzelec za 2019 rok. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne:  ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Grzegorz Miłoszewicz, 

Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef Ściebura, 

Jadwiga Traczyk, Adam Turczyn 

NIEOBECNI (1)   Piotr Kuśta 

 

10. UCHWAŁA NR 144/20 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Zgorzelcu z/s w 

Radomierzycach za 2019 rok. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne:  ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Grzegorz Miłoszewicz, 

Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef Ściebura, 

Jadwiga Traczyk, Adam Turczyn 

NIEOBECNI (1)  Piotr Kuśta 



 

11. UCHWAŁA NR 145/20 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2020 rok. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne:  ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Grzegorz Miłoszewicz, 

Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef Ściebura, 

Jadwiga Traczyk, Adam Turczyn 

NIEOBECNI (1)  Piotr Kuśta 

 

12. UCHWAŁA NR 146/20 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne:  ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Joanna Krawczak, Grzegorz Miłoszewicz, 

Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef Ściebura, 

Jadwiga Traczyk, Adam Turczyn 

NIEOBECNI (1)   Piotr Kuśta 

 

Ad. 12 

Wójt Gminy Pan Piotr Machaj przedstawił szczegółowo sprawozdanie z działalności między 

sesjami w okresie od 02.2020 r.  do 14.06.2020 r. I tak: 

 

- 10.01.2020 r. – udział w spotkaniu nt. koncepcji budowy  łącznika pomiędzy drogą wojewódzką 

nr  352 a droga krajową nr 30, 

15.01.2020 r. – udział w spotkaniu Emerytów i Rencistów gminnego Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, 

17.01.2020 r. – spotkanie nt. modernizacji drogi wojewódzkiej nr 351 Pieńsk-Jędrzychowice,  

18.01.2020 r. – honorowy  udział w  IV Noworocznym Koncercie Kolędowo-Pastorałkowym, 

20.01.2020 r - spotkanie z radnymi w sprawie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

22.01.2020 r. -  spotkanie nt. przygotowania do rozpoczęcia działalności żłobka „Muchomorek”, 

01.02.2020 r – zabawa karnawałowa w Białogórzu,  



09.02.2020 r. – udział w uroczystej Mszy św.  w intencji zesłanych Polaków  na Sybir, 

15.02.2020 r. – udział w Balu Walentynkowy w Gozdaninie, 

07.03.2020 r – uroczyste otwarcie żłobka w Jędrzychowicach „ Muchomorek”, 

07.03.2020 r. – udział w koncertach zorganizowanych z okazji „Dnia Kobiet” w Sławnikowicach i 

w Łagowie, 

10.03.2020 r. – spotkanie z sołtysami, 

12-13.03.2020 r. – udział w konwencie  Wójtów , Burmistrz, Starostów, Prezydentów, 

06.04.2020 r. – udział w telekonferencji zorganizowanej przez Zarządzanie Kryzysowe – Starostwo 

Powiatowe, 

28.04.2020 r. – przekazanie  maseczek dla mieszkańców Gminy Zgorzelec, 

04.05.2020 r. – spotkanie z projektantem planu zagospodarowania przestrzennego gminy W. 

Jaśkiewiczem, 

05.05.2020 r. – spotkanie z  Prezesem Klubu piłkarskiego „Apis Jedrzychowice, 

06.05.2020r . – narada  kierownictwa urzędu, 

06.05.2020 r. – posiedzenie sztabu kryzysowego, 

13.05.2020 r. – narada z naczelnikami wydziałów, 

03.06.2020 r. – spotkanie z przedstawicielami firmy Hegellman. 

Po za wymienionymi spotkaniami od dnia ogłoszenia na terenie RP stanu epidemii COVIT-19 na 

bieżąco podejmowano działania i monitorowano przestrzeganie zasad sanitarnych (zapobiegania 

rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2). W ramach współpracy i wspólnych działań 

prowadzono  telekonferencje z jednostkami odpowiedzialnymi za wdrażanie procedur wydawanych 

przez rząd RP.  

 

Ad. 13 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Interpelacji  i zapytań radnych nie zgłoszono. 

Ad. 12 
Sprawy różne. 

W sprawach różnych głos zabrali: 

 

 Radna Karolina Słomka – Majkut zawnioskowała, by na następnej sesji był uwzględniony temat 

podjęcie uchwał w sprawie uzupełnienia składów osobowych Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji o członków Klubu Radnych „Bezpartyjni Samorządowcy”.   

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Gminy Zgorzelec, Pani Anna Rakoczy 

zamknęła obrady XXIII sesji Rady Gminy Zgorzelec. 

 

Protokółowała: 

 

  



 

Przygotował(a): Grażyna Hołodyszyn 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


